ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº. 1638/2025.

AUTORA: VEREADORA LINDYNÊS LEITE PERES.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA TV. HORÁCIO

BARBOSA ESQUINA COM A WALDEMAR VENTURA, NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

MUNICÍPIO DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Os munícipes que trafegam na referida travessa, clamam por melhorias devido

às condições em que se encontra a malha asfáltica do local. A camada asfáltica encontra-se

danificada em toda sua extensão, com desnivelamentos e buracos, fatos estes, que acabam

prejudicando o tráfego e provocando danos materiais aos veículos, bem como, oferecendo

riscos de acidentes.

Sabemos que as melhorias das vias públicas devem ser uma das prioridades do

Poder Público, promovendo o bem-estar da coletividade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 09 de junho de 2025.

LINDYNÊS LEITE PERES

Vereadora – União Brasil.